ÁREA DE DOCUMENTAÇÃO E

DIVULGAÇÃO

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 4

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ATO Nº 063/2018 - PGJ, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018

 Convoca para assinatura do termo de posse e
início de exercício de candidatos ao estágio
do Ministério Público do Estado de São Paulo
(EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso da atribuição legal que lhe

é conferida pelo artigo 127, parágrafo 2º, da Constituição da República Federativa do Brasil,

e em conformidade com o artigo 83 da Lei Complementar nº 734, de 26 de novembro de 1993,

DESIGNA para os respectivos locais de estágio os candidatos relacionados na tabela a seguir,

os quais ficam CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE E INÍCIO DE

EXERCÍCIO NO DIA 24/09/2018, no endereço da unidade para a qual tenha sido designado.

INFORMA, ainda, aos demais candidatos que entregaram a documentação e que não

constam da relação a seguir que nos próximos dias haverá uma nova publicação de

convocação para posse.

 ÁREA DE DOCUMENTAÇÃO E

DIVULGAÇÃO

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 2 de 4

– RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE ENTREGARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO E NÃO APRESENTAM

IMPEDIMENTO PARA A POSSE:

ÁREA REGIONAL DE ARAÇATUBA

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

JOAO MARCOS DE OLIVEIRA LELES      PJ DE PENAPOLIS

 - 13H ÀS 17H     13H

LARISSA RODRIGUES NOGUEIRA      PJ DE ANDRADINA

 - 13H ÀS 17H     13H

ÁREA REGIONAL DE BAURU

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

GABRIELA SOUZA E SILVA       PJ CRIMINAL DE MARILIA

 - 13H ÀS 17H     13H

JULIA SPADON DE SOUZA       PJ CRIMINAL DE MARILIA

 - 13H ÀS 17H     13H

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

ALINE CHIARELI DA SILVA       3ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL -

13H ÀS 17H     13H

ALINE JOSINETE DE SOUZA       GEVID – GR. ATUAÇÃO ESP

ENFRENT À VIOL. DOM.

- NÚCLEO SUL II

- 13H ÀS 17H     13H

ANA CAROLINA ALMEIDA DE FELICE      PJ DO CONSUMIDOR

 - 13H ÀS 17H     13H

ANA CAROLINE FERREIRA MAIA      PJ CRIMINAL DO TATUAPE -

13H ÀS 17H     13H

DANIELLE MOREIRA SOUZA       PJ INTERESSES DIF. E

COLETIVOS INF. E JUVENT

- 13H ÀS 17H     13H

EDUARDO GRAVANO LOPES DA COSTA     PJ CÍVEL DE OSASCO

 - 13H ÀS 17H     13H

ELISA ALVES DOS SANTOS       PJ DE SUZANO

 - 13H ÀS 17H     13H

LUCAS HENRIQUE SALES PEREIRA      2ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL -

13H ÀS 17H     13H

MATHEUS MONTEIRO TORRES       1ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL -

13H ÀS 17H     13H

NADIA COBUCCI DE MORAES      PJ DE FAMÍLIA

 ÁREA DE DOCUMENTAÇÃO E

DIVULGAÇÃO

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 3 de 4

- 13H ÀS 17H     13H

SUELEN DOS SANTOS GONCALVES      1ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL -

13H ÀS 17H     13H

WENDEL BENEVIDES VIEIRA       PJ CÍVEL DA CAPITAL

 - 13H ÀS 17H     13H

ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

CELIA ORSOLINI DIAS DE SANGLADE      GAEMA – PIRACICABA

 – 13H ÀS 17H     13H

IAGO COSTA COMANDULE       PJ DE SÃO PEDRO

 – 13H ÀS 17H     13H

LILIAN RIBEIRO LIMA        PJ CRIMINAL DE PIRACICABA

- 13H ÀS 17H     13H

RODRIGO GUARDIA INSAURRALDE      PJ CRIMINAL DE PIRACICABA

– 13H ÀS 17H     13H

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

ANGELA SILVA COUTINHO       DEECRIM - DEPTO ESTADUAL

DE EXEC. CRIMINAIS

-13H ÀS 17H     13H

FELIPE CAUA RIBEIRO OLIVEIRA      PJ CRIMINAL DE SOROCABA

- 13H ÀS 17H     13H

JOAO ALBERTO CANTANHEDE TOLEDO CORDOBA    DEECRIM - DEPTO ESTADUAL

DE EXEC. CRIMINAIS

-13H ÀS 17H     13H

LEANDRO AUGUSTO LEITE       PJ DE TIETE

- 13H ÀS 17H     13H

TAIS SACCONI MACHADO       PJ CRIMINAL DE SOROCABA -

13H ÀS 17H     13H

ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

MARIANE DE OLIVEIRA SANTOS                                                          PJ DE LORENA

 - 13H ÀS 17H                                          13H

PRISCILA MURAYAMA HORTA      PJ DE PINDAMONHANGABA

- 13H ÀS 17H     13H

II - CANDIDATOS QUE EXERCEM ATIVIDADE INCOMPATÍVEL COM O ESTÁGIO E DEVEM ENTREGAR

COMPROVANTE DE DESLIGAMENTO ATÉ A DATA DA POSSE:

 ÁREA DE DOCUMENTAÇÃO E

DIVULGAÇÃO

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 4 de 4

ÁREA REGIONAL DE ARAÇATUBA

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

BEATRIZ ARAUJO DA CRUZ       PJ DE ANDRADINA

- 13H ÀS 17H     13H

ÁREA REGIONAL DE BAURU

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

GABRIELA CHAIA PEREIRA DE CARVALHO E SILVA    PJ CRIMINAL DE MARILIA

- 13H ÀS 17H     13H

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

GABRIEL MENDES LIMA       PJ DE REPRESSÃO À SONEGAÇÃO

FISCAL

 - 13H ÀS 17H     13H

JULIA LEITE DE GODOY       PJ DA FAMÍLIA

- 13H ÀS 17H     13H

MARIANA PESCE RODRIGUES       2ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL -

13H ÀS 17H     13H

ÁREA REGIONAL DE PIRACICABA

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

BEATRIZ MAZIEIRO RICARDO       PJ DE AMERICANA

– 13H ÁS 17H     13H

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

BRUNA CAROLINA FLORIANO DIAS      PJ CÍVEL DE SOROCABA

– 13H ÀS 17H     13H

DANIEL FERREIRA LEÃO POLAZ      PJ CÍVEL DE SOROCABA

 – 13H ÀS 17H     13H

ÁREA REGIONAL DO VALE DO RIBEIRA

NOME DO CANDIDATO   LOCAL DE

DESIGNAÇÃO E HORÁRIO DO ESTÁGIO   HORÁRIO DA POSSE

LARISSA MARTINS NUNES DA SILVA      PJ DE JUQUIÁ

- 9H ÀS 13H     9H

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.128, n.167, p.94, de 06 de Setembro de 2018.